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5.  2,500,081.70  70,927.23  2,571,008.93  2,058,753.24  512,255.69 2,058,753.24  512,255.69GASTOS CORRIENTES  2,053,850.28

5.1.  1,440,905.96  83,116.92  1,524,022.88  1,262,170.94  261,851.94 1,262,170.94  261,851.94GASTOS EN PERSONAL  1,257,377.04

5.1.01. REMUNERACIONES BASICAS  966,739.60  31,122.32  997,861.92  843,511.70  154,350.22 843,511.70  154,350.22 839,696.82

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  114,159.43  0.00  114,159.43  100,394.11  13,765.32 100,394.11  13,765.32 99,952.61

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  23,000.00  1,720.00  24,720.00  3,359.70  21,360.30 3,359.70  21,360.30 3,359.70

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  195,006.93  65.00  195,071.93  155,698.12  39,373.81 155,698.12  39,373.81 155,160.60

5.1.07. INDEMNIZACIONES  142,000.00  50,209.60  192,209.60  159,207.31  33,002.29 159,207.31  33,002.29 159,207.31

5.3.  453,178.80 -87,753.69  365,425.11  148,285.05  217,140.06 148,285.05  217,140.06BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  148,175.99

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  38,146.00  11,026.31  49,172.31  45,041.18  4,131.13 45,041.18  4,131.13 45,034.46

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  74,832.80 -5,000.00  69,832.80  25,161.56  44,671.24 25,161.56  44,671.24 25,095.61

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 15,700.00  0.00  15,700.00  2,586.29  13,113.71 2,586.29  13,113.71 2,586.29

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION  76,500.00  0.00  76,500.00  433.39  76,066.61 433.39  76,066.61 431.19

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS

 111,000.00 -99,980.00  11,020.00  5,929.62  5,090.38 5,929.62  5,090.38 5,929.62

5.3.07. EGREOSO EN INFORMATICA  36,200.00  0.00  36,200.00  7,701.08  28,498.92 7,701.08  28,498.92 7,675.30

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  100,800.00  6,200.00  107,000.00  61,431.93  45,568.07 61,431.93  45,568.07 61,423.52

5.6.  435,996.94  53,485.00  489,481.94  484,130.54  5,351.40 484,130.54  5,351.40GASTOS FINANCIEROS  484,130.54

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE LA DEUDA 

PUBLICA INTERNA

 435,996.94  53,485.00  489,481.94  484,130.54  5,351.40 484,130.54  5,351.40 484,130.54

5.7.  108,000.00  1,599.00  109,599.00  81,696.92  27,902.08 81,696.92  27,902.08OTROS EGREOS CORRIENTES  81,696.92

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  15,000.00  0.00  15,000.00  5,410.16  9,589.84 5,410.16  9,589.84 5,410.16

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

EGRESOS

 93,000.00  1,599.00  94,599.00  76,286.76  18,312.24 76,286.76  18,312.24 76,286.76

5.8.  62,000.00  20,480.00  82,480.00  82,469.79  10.21 82,469.79  10.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  82,469.79

5.8.01. TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES 

AL SECTOR PUBLICO

 62,000.00  20,480.00  82,480.00  82,469.79  10.21 82,469.79  10.21 82,469.79

7.  15,685,571.77  933,697.89  16,619,269.66  5,668,429.11  10,950,840.55 5,668,429.11  10,950,840.55GASTOS DE INVERSION  5,637,352.94

7.1.  1,769,679.90  41,516.00  1,811,195.90  1,692,439.54  118,756.36 1,692,439.54  118,756.36GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  1,692,390.92

7.1.01. REMUNERACIONES BASICAS  1,344,055.09  26,228.00  1,370,283.09  1,300,353.63  69,929.46 1,300,353.63  69,929.46 1,300,305.01

7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  165,627.63  16,350.00  181,977.63  170,832.42  11,145.21 170,832.42  11,145.21 170,832.42

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  259,997.18 -1,062.00  258,935.18  221,253.49  37,681.69 221,253.49  37,681.69 221,253.49
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7.3.  6,892,733.52 -474,731.07  6,418,002.45  1,831,522.38  4,586,480.07 1,831,522.38  4,586,480.07BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  1,810,802.10

7.3.01. SERVICIOS BASICOS  272,040.85 -62,056.03  209,984.82  0.00  209,984.82 0.00  209,984.82 0.00

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  120,800.00  0.00  120,800.00  8,269.54  112,530.46 8,269.54  112,530.46 8,199.49

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 7,536.05  0.00  7,536.05  0.00  7,536.05 0.00  7,536.05 0.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 383,900.00  35,555.65  419,455.65  229,430.42  190,025.23 229,430.42  190,025.23 225,307.18

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS, 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS

 1,225,583.95  597,913.93  1,823,497.88  674,676.38  1,148,821.50 674,676.38  1,148,821.50 662,680.89

7.3.07. GASTOS EN INFORMATICA  9,700.00  0.00  9,700.00  866.63  8,833.37 866.63  8,833.37 842.80

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION  4,344,156.48 -1,645,292.33  2,698,864.15  907,988.31  1,790,875.84 907,988.31  1,790,875.84 903,660.74

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  18,182.82  28,800.98  46,983.80  10,291.10  36,692.70 10,291.10  36,692.70 10,111.00

7.3.15. BIENES BIOLOGICOS NO DEPRECIABLES  510,833.37  570,346.73  1,081,180.10  0.00  1,081,180.10 0.00  1,081,180.10 0.00

7.5.  6,963,158.35  1,385,912.96  8,349,071.31  2,103,553.84  6,245,517.47 2,103,553.84  6,245,517.47OBRAS PUBLICAS  2,093,271.64

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  6,963,158.35  1,385,912.96  8,349,071.31  2,103,553.84  6,245,517.47 2,103,553.84  6,245,517.47 2,093,271.64

7.7.  20,000.00 -19,000.00  1,000.00  913.35  86.65 913.35  86.65OTROS GASTOS DE INVERSION  888.28

7.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  20,000.00 -19,000.00  1,000.00  913.35  86.65 913.35  86.65 888.28

7.8.  40,000.00  0.00  40,000.00  40,000.00  0.00 40,000.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSION

 40,000.00

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PUBLICO

 40,000.00  0.00  40,000.00  40,000.00  0.00 40,000.00  0.00 40,000.00

8.  752,318.60  23,484.70  775,803.30  121,733.53  654,069.77 121,733.53  654,069.77GASTOS DE CAPITAL  121,721.81

8.4.  752,318.60  23,484.70  775,803.30  121,733.53  654,069.77 121,733.53  654,069.77BIENES DE LARGA DURACION  121,721.81

8.4.01. BIENES MUEBLES  653,356.43  23,484.70  676,841.13  38,471.28  638,369.85 38,471.28  638,369.85 38,459.56

8.4.03. EXPROPIACION DE BIENES  98,962.17  0.00  98,962.17  83,262.25  15,699.92 83,262.25  15,699.92 83,262.25

9.  709,188.07 -3,476.89  705,711.18  655,449.29  50,261.89 655,449.29  50,261.89APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  655,449.29

9.6.  552,056.67  153,526.38  705,583.05  655,449.29  50,133.76 655,449.29  50,133.76AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  655,449.29

9.6.02. AMORTIZACION DEUDA INTERNA  552,056.67  153,526.38  705,583.05  655,449.29  50,133.76 655,449.29  50,133.76 655,449.29

9.7.  157,131.40 -157,003.27  128.13  0.00  128.13 0.00  128.13PASIVO CIRCULANTE  0.00

9.7.01. DEUDA FLOTANTE  157,131.40 -157,003.27  128.13  0.00  128.13 0.00  128.13 0.00

 19,647,160.14  1,024,632.93  20,671,793.07  8,504,365.17  12,167,427.90  12,167,427.90TOTALES  8,504,365.17  8,468,374.32

11/2/2022



PARTIDA NOMBRE

Page 3 of 3
PERIODO: DICIEMBRE / 2021

ASIGNACION 

INICIAL
REFORMA CODIFICADO COMPROMISO

SALDO DE 

COMPROMISO
DEVENGADO

SALDO POR 

DEVENGAR

GAD MUNICIPAL DEL CANTON  GUAMOTE

RESUMEN CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

PAGADO

            CONTADOR GENERAL (E)                                           DIRECTORA FINANCIERA                                 ALCALDE GAD-GUAMOTE                                                 

                    

        Ing. Luis Naula                                                                       Lcda. Eulalia Caín Tigllan                                Sr. Delfin Quishpe
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